АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 22.02.2017                                                                                                                       № 19-р

поселок Первомайский

О плане  мероприятий по благоустройству и наведению санитарного

порядка  при  проведении всекубанского  двухмесячника  и субботника по

благоустройству и  наведению санитарного порядка

на территории Первомайского сельского

 поселения Ленинградского района

 В  соответствии  с  распоряжением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 29 февраля  2016 года  № 61-р «О проведении

Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению

санитарного  порядка на территориях поселений  Краснодарского края»,  в

целях обеспечения  должного санитарного порядка, выполнения  неотложных

работ по благоустройству   территории Первомайского сельского поселения  и

создания  благополучной  санитарно-эпидемиологической обстановки в

сельском поселении в  весенне - летний период:

            1. Создать  комиссию по подготовке и проведению Всекубанского

двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению  санитарного

порядка на территории Первомайского сельского поселения Ленинградского

района (приложение №1).

 2.Утвердить план мероприятий Всекубанского двухмесячника и

субботника по благоустройству и наведению  санитарного  порядка  на

территории Первомайского сельского поселения (приложение № 2).

 3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского сельского

поселения Ленинградского района                                                        Ю.В.Грицик

Проект  подготовил  и внес:

Ведущий специалист по общим вопросам

администрации Первомайского сельского поселения                        М.П.Малыш

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                         распоряжением администрации

                                                                           Первомайского сельского поселения

                                                                               Ленинградского района

                                                                                  от _________№____

Состав

комиссии  для проведения Всекубанского двух месячника и

субботника по благоустройству и наведению  санитарного  порядка на

территории Первомайского сельского поселения

Грицик

Юрий Владимирович

Малыш

Марина Петровна

Дородняя

Ольга Михайловна

                                    Члены

Веретенников

Алексей Ильич

Жемчужная

Светлана Дмитриевна

Троценко

Светлана Юрьевна

-глава Первомайского сельского

поселения, председатель комиссии;

- ведущий специалист по общим

вопросам администрации, зам.

Председателя;

- секретарь комиссии;

комиссии:

-директор МУП ЖКХ «Первомайское»;

-председатель Совета Ветеранов войны и

труда  Первомайского сельского

поселения;

-землеустроитель администрации

Первомайского сельского поселения;

Капуста                                                   - председатель ТОС п.Звезда;

 Евгений Дмитриевич

 Диденко

 Наталья Валентиновна                          -  председатель ТОС п.Зерновой;

Приходько

 Владимир Николаевич                         - председатель ТОС п. Луговой;

  Лепей                                                  - представитель ООО  «Агрофирма

 Валентина Андреевна                         «Соревнование» ( согласование) .

Ведущий специалист по общим

вопросам администрации Первомайского

 сельского поселения                                                                        М.П.Малыш

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                         распоряжением администрации

                                                                           Первомайского сельского поселения

                                                                               Ленинградского района

                                                                                  от _________№____

ПЛАН

мероприятий проведения Всекубанского двух месячника и

субботника по благоустройству и наведению  санитарного  порядка на

территории Первомайского сельского поселения

№

п/п

План мероприятий

Срок

исполнения

Ответственный

1 Наведение санитарного

порядка на прилегающих

территориях учреждений и

предприятий на территории

Первомайского сельского

поселения

В течение всего

периода

Руководители

учреждений,

предприятий

2 Наведение санитарного

порядка на придомовых

территориях  домовладений

граждан на территории

Первомайского сельского

поселения

В течение всего

периода

Квартальные,

Председатели ТОС

поселков Первомайского

сельского поселения

3 Наведение санитарного

порядка на дорогах местного

значения на территории

Первомайского сельского

поселения

В течение всего

периода

Землеустроитель

администрация

Первомайского сельского

поселения Троценко С.Ю.

4 Наведение санитарного

порядка на территории

парка, стадиона, высадка

саженцев на территории

поселка Первомайский,

поселка Звезда

В течение всего

периода

Администрация

Первомайского сельского

поселения

Троценко С.Ю.

5 Наведение санитарного

порядка на территории

памятника Погибшим

воинам  на территории

поселка Первомайский и

В течение всего

периода

Директора

МБОУ СОШ №7,

МБОУ ООО№21,

Администрация

Первомайского сельского

обелиска погибшим

землякам поселка Звезда

поселения

6 Наведение санитарного

порядка на территории

кладбища поселка

Первомайский и кладбища

поселка Звезда

В течение всего

периода

Администрация

Первомайского сельского

поселения

7 Подготовка систем

водоснабжения и

артезианских скважин к

работе в летний период.

В течение всего

периода

Директор МУП ЖКХ

«Первомайское»

В.И.Веретенников

8 Контроль за  санитарным

состоянием  придомовых

территорий  домовладений

граждан на территории

Первомайского сельского

поселения

В течение всего

периода

Землеустроитель

администрации

Первомайского сельского

поселения,

председатели ТОС,

квартальные

9 Ликвидация стихийных

свалок на территории

сельского поселения

В течение всего

периода

Землеустроитель

администрации

Первомайского сельского

поселения,

председатели ТОС,

квартальные

Ведущий специалист по общим

вопросам администрации

Первомайского сельского поселения                                                    М.П.Малыш